INDICAÇÃO Nº 328/2023
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Senador Jayme Campos (UNIÃO) no sentido de viabilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de 200.000,00 (duzentos mil reais) para aquisição de aparelho de hemodiálise para servir o Hospital Municipal Dr. Daércio Oliveira de Morais.

		J U S T I F I C A T I V A

		Salientamos que nosso hospital hoje é referência na área da saúde, e com a aquisição do aparelho de hemodiálise irá viabilizar o atendimento da população, dada a extrema importância deste equipamento para o tratamento de pacientes com problemas nos rins. Além do mais, irá garantir mais agilidade no atendimento, pois os pacientes poderão fazer o tratamento em nosso município, sem precisar se deslocar em busca de tratamento em outra localidade, garantindo atendimento digno e humanitário aos pacientes da rede municipal. Dessa forma, conto com vossa colaboração para aquisição do referido aparelho, para que possamos continuar oferecendo uma saúde de qualidade a todos que dependem do Sistema Único de Saúde. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de setembro de 2023.

[bookmark: _GoBack]                 ANILTON SILVA  DE MOURA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
              Vereador                                                      Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
          Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                           Vereador                                         Vereador